

# Aktualności

26.03.2025 5:19

21. marca 2025 r. w pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami, wyruszyli na krótką choć niezwykłą przygodę do lasu. To wyjątkowe wyjście było doskonałą okazją, aby przywitać nową porę roku w bezpośrednim kontakcie z naturą. Celem wyprawy było odkrycie i obserwacja pierwszych oznak budzącej się do życia przyrody.

Las, który odwiedziliśmy, okazał się prawdziwą skarbnicą wiosennych cudów. Już na samym początku naszej zauważyliśmy białe kwiaty zawilców gajowych, które delikatnie kołysały się na wietrze, tworząc malowniczy dywan. To właśnie one są jednymi z pierwszych zwiastunów wiosny, symbolizując odradzającą się przyrodę. Nieopodal dostrześliśmy również kwitnące leszczyny, których pylące kwiatostany zwisały z gałęzi, a żółte kwiaty podbiałów dodawały drzewom ciepłych, słonecznych barw.

Podczas spaceru natrafiliśmy na malownicze wodospady na potoku Mogielica. Szum wody i widok spadających kaskad wprowadziły nas w niemal magiczny nastrój. To miejsce okazało się nie tylko piękne, ale również pełne historii – na piaskowcach znaleźliśmy ślady bytowania pradawnych zwierząt, które pozostawiły po sobie niezwykle „hieroglify”. To jak podróż w czasie, która pozwoliła nam wyobrazić sobie, jak wyglądał ten teren dziesiątki milionów lat temu.

Nie zabrakło również obserwacji zwierząt. Zauważyliśmy wzmożoną aktywność mrówek, które już zaczęły budować swoje kopce. Mrówki to

małe, pracowite owady – prawdziwi budowniczości lasu. Łączą one w całość poszczególne elementy ekosystemu i uczestniczą w większości procesów przyrodniczych. Ich znaczenie w przyrodzie jest ogromne. Słusznie uważane są za „sanitariuszki” naszych lasów, ponieważ oczyszczają środowisko z resztek organicznych, regulują populacje innych owadów oraz użyźniają glebę.

Dodatkowo, w niedawno spadłym śniegu, udało nam się odnaleźć ślady zwierząt. Były to tropy różnych leśnych mieszkańców, a wśród nich – ku naszemu zdumieniu prawdopodobnie ślady wilka! To niezwykle odkrycie wywołało wiele emocji i dyskusji wśród uczniów.

Wycieczka była nie tylko okazją do podziwiania piękna przyrody, ale również lekcją biologii, geografii i historii w jednym. Uczniowie mieli szansę zobaczyć na własne oczy, jak natura budzi się do życia po zimie, a także dowiedzieć się więcej o ekosystemie lasu i jego mieszkańcach.

To wyjście na długo pozostanie w naszej pamięci. Była to nie tylko okazja do integracji i wspólnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu, ale również przypomnienie, jak ważne jest dbanie o środowisko naturalne. Wiosna to czas nowych początków zarówno w przyrodzie, jak i w naszym życiu. Mamy nadzieję, że ta wyprawa zainspiruje nas wszystkich do jeszcze większej troski o naszą planetę.

[Przewiń do początku](#)